Frederici
in parte vel toto diruta sen destructa, et faciendi inhabitata rehabitari
liberam potestatem. Post hec inrefragabili constitulione sancimus,
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ut in cathedralibus, conventualibus et collegiatis ecclesiis dicti regni,
quando vacaverint, electiones libere ac canonice celebrentur, nec
eligendi licentia, si rex in eodem regno fuerit, ab ipso aliquatenus
postuletur, contraria super hoc consuetudine, cum profecto in enorme
libertatis ecclesiastice redundaret dispendium, non obstante; nec
eliam post ipsas electiones regius requiratur assensus: provisiones
et concessiones seu collationes omnes de prelaturis, dignitatibus,
personatibus, ecclesiis, prebendis et aliis beneficiis ecclesiaslicis
regni prefali, per jam dictum Fredericum vel ejus mandato seu per
suos officiales, vacanlibus vel non vacantibus ecclesiis ejusdem regni,
temere presumptas, el si quas-in poslerum, vel per regiam autl quam-
cunque potestatem aliam secularem de ipsis presumi contingerit,
inanes, inmo nullas penitus nunciantes. Statnimus insuper ut regi
seu aliis dominis secularibus ejusdem regni ecclesiarum - ipsarum
prelati, qui regalia non tenent ab illis, nullum deinceps fidelitatis
exhibeant juramentum. Antiqua quoque sanctorum patruin slatuta
sequentes perpeluo firmamus edicto, ut nullus clericus sive quevis
persona ecclesiastica regni prefali respondere in criminalibus vel
civilibus questionibus, etiam si contra eam de lese majestalis agatur
crimine, in seculari judicio teneatur; districtius prohibentes, ne in
illo, si ad ipsum tracta fuerit, respondere presumat. Decernimus
etiam ut nullus majori excommunicatione ligatus, sive clericus sive
laicus, admittatur in foro ecclesiaslico vel seculari in eodem regno
prius quam absolutus fuerit ad agendum. Hiis quoque irrevocabili
decreto adicimus, ut drchiepiscopis et episcopis ejusdem regni in
suis civitatibus et diocesibu's, et prelalis aliis in locis in quibus juris-
dictionem spiritualem obtinent, judicandi et puniendi, secundum quod
canones censent, adulteria et alia crimina tam ecclesiasticarum quam
secularium personarum, et censuram propler hoc in ipsas ecclesiasti-
cam exercendi, lemporali jurisdictione dominis temporalibus nichilo-
minus reservata, necnon cognoscendi de causis dotium el universis
aliis que ad forum ecclesiasticum pertinent, et eas- sententialiter
decidendi, plena et libera sit facultas. Nulli ergo omnino hominum
liceat hec mosira perpelua statuta infringere vel eis ausu quolibet
contraire. Si quis autem altemptare presumpserit, gravi pena se
noverit percellendum. Dat. Lugduni VIL Id. Dec. anno VL
XXIIL et XXIV. Litterae super oblatione regni Portugalis facta
ecclesie Romane sub annuo censu. Dat. Lugd. Id. Jul. anno H°.
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XXYV. R. S. Marie in Cosmidin diacono cardinali, apostolice
sedis legato. Ut negotium. Dat. Lugd. XV. cal. Febr.